Дело №02-0093/41/2023
  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

 (резолютивная часть)

09 марта 2023 г.

    г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при секретаре Плискачёвой Д.М., с участием истца Жалоба Н.И., представителя истца Тумашова П.Н., представителя ответчика  «данные изъяты».., представителя третьего лица «данные изъяты».,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Жалоба Николая Ивановича к индивидуальному предпринимателю Османову Эльдару Эрпановичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика общество с ограниченной ответственностью «данные изъяты».
руководствуясь ст.ст. 194-196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
Исковое заявление Жалоба Николая Ивановича к индивидуальному предпринимателю Османову Эльдару Эрпановичу о защите прав потребителей – удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли-продажи бойлера «данные изъяты» заключенный между Жалобой Николаем Ивановичем и индивидуальным предпринимателем Османовым Эльдаром Эрпановичем.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Османова Эльдара Эрпановича «данные изъяты».
Обязать индивидуального предпринимателя Османова Эльдара Эрпановича принять, а Жалоба Николая Ивановича возвратить бойлер «данные изъяты»..

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Османова Эльдара Эрпановича  в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 700 (семьсот) руб.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке через мирового судью.

Мировой судья

/подпись/

Е.Г. Кунцова